
 

 

 
Ministero dell'istruzione e del merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
AMBITO TERRITORIALE per la PROVINCIA di BARI 

Istituto Comprensivo “Pascoli – Cappuccini” 
Via Soldato Raffaele Tinelli - 70015 NOCI (BA) – Tel. - Fax.: 080/4977074 

Codice Fiscale: 91108180729 - Codice Meccanografico: BAIC838006 
Codice Univoco: UFJ5QM 

Email: baic838006@istruzione.it – PEC: baic838006@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icpascoliprimocircolonoci.edu.it 

 
 

 

Unione Europea 

F.S.E. - F. E. S. R. 

 

 Autore e RdP: DS Silvana Antonia Sasanelli  1 
 

Noci, data in protocollo 
Gent.mo Ass. Tecnico sig. Umberto Campanella 

Gent.mo Docente Animatore Digitale prof. ing. Stefano Errede 
All’ALBO ONLINE 

Agli ATTI 
Al SITO WEB 

 
Oggetto:  Nomina referenti tecnici d’aula a.s. 2023-24 per l’espletamento delle procedure concorsuali. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA  la Nota Ministero dell’Istruzione e del merito prot. AOODPPR n. 2945 del 23 ottobre 2023: Avvio 

della attività di censimento e collaudo delle aule informatizzate per l’espletamento delle procedure 
concorsuali; 

VISTA  la Nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot. AOODRPU n. 40867 del 25 ottobre 2023 
di pari oggetto; 

TENUTO CONTO del Personale Docente e ATA in servizio in questa istituzione scolastica nell’a.s. in corso e 
dei requisiti prescritti dalle note in parola per lo svolgimento degli incarichi di Responsabile tecnico d’aula 
per le procedure in oggetto 

DETERMINA 
Art. 1 
Il Responsabile tecnico d’aula è: 

1. Assistente Tecnico sig. Umberto Campanella; 
2. Docente Animatore Digitale prof. ing. Stefano Errede. 

 
Art. 2 
Al Responsabile tecnico d’aula sono demandati, in particolare, i seguenti compiti: 

• Gestione tecnica delle postazioni informatizzate per la somministrazione delle − prove concorsuali, 
aula RoboCoding – plesso di scuola secondaria di primo grado “Pascoli” (dall’installazione del 
software al caricamento dei dati in piattaforma); 

• Ogni altro adempimento indicato nei documenti citati in premessa o in successive comunicazioni 
degli − organi competenti. 

Art. 3 
I Responsabili tecnici rimangono in carica sino al termine delle attività sopra descritte. 
 
Art. 4 
Gli incaricati prendono visione dell’allegato documento Informativa sul trattamento dei dati personali dei 
Responsabili tecnici d’aula e autorizzano l’Istituto e l’Ufficio Scolastico Regionale all’acquisizione dei propri 
dati e recapiti ai fini dell’espletamento delle successive fasi preparatorie del concorso. 
 
Art. 5 
La presente determina viene resa pubblica, in data odierna, mediante inserimento al sito web 
dell’Istituzione scolastica e all’albo online.  

La Dirigente Scolastica 
prof.ssa Silvana Antonia SASANELLI 

 A59TZ53 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0007299 - VII.2 - del: 08/11/2023 - 15:55:23

mailto:baic838006@istruzione.it
mailto:baic838006@pec.istruzione.it

		2023-11-08T15:51:19+0100




